АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
       18.10.2016					                                                                             № 291
О внесении изменений в постановление Администрации Первомайского района
от 30.10.2014 № 201 «Об утверждении Порядка осуществления
органом Администрации Первомайского района полномочий
по проведению внутреннего муниципального финансового контроля»

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _GoBack]1.Внести в постановление Администрации Первомайского района от 30.10.2014 года        № 201 «Об утверждении Порядка  осуществления органом  Администрации  Первомайского района полномочий  по проведению внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Первомайский район» следующие изменения:
         1.1. В пункт 6.1. раздела 6 приложения к постановлению добавить строки «Основанием для проведения проверок, ревизий и обследований является План проведения проверок, ревизий и обследований (далее - План). План разрабатывается на очередной финансовый год главным специалистом до 20 декабря текущего года и утверждается распоряжением Администрации Первомайского района. План в установленном порядке размещается на официальном сайте Первомайского района http://pmr.tomsk.ru/ до 31 декабря текущего года».
План проведения проверок, ревизий и обследований представляет собой перечень контрольных мероприятий, которые планируется осуществить в очередном финансовом году.
         1.2. В пункт 6.2. раздела 6 приложения к постановлению добавить строки «Внеплановые ревизии, проверки, обследования осуществляются на основании поступления в Администрацию Первомайского района информации (письменного обращения, жалобы и т.д.)  о фактах нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.
Распоряжение Администрации Первомайского  района о проведении внеплановой проверки, ревизии, обследования содержит:
- объект  контроля;
- проверяемый период;
- форму контрольного мероприятия (проверка, ревизия, обследование);
- срок проведения контрольного мероприятия;
-Уполномоченный орган (должностное лицо), уполномоченный на проведение контрольного мероприятия.
2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Первомайского района http://pmr.tomsk.ru/.
         3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.
         4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Первомайского района 				                    И.И.Сиберт

П.А.Шклярова
8 38 (245) 2 19 31